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Ülkemizdeki eğitim öğretim sistemi üzerine ne zaman konuşulmaya başlansa git gide öğrenci kalitesi buna bağlı olarak ta eğitim kalitesi düşüyor ifadelerini sıklıkla duyarız. Bununla beraber her kuşak kendinden sonraki kuşağın derslerinde daha başarısız olduğunu ve git gide de daha başarısız olmalarının muhtemel olduğunu ifade eder. 
Bu durum aslında biraz tuhaf değil mi? Günümüzde çocuklar neredeyse bebek yaşta teknoloji araçları ile tanışıyorlar. Daha okuma ve yazmayı bilmeden bilgisayarla veya cep telefonlarıyla haşır neşir oluyorlar. Merak edilen herhangi bir konu hakkında internette hem sayısız bilgiye hem de bunlarla ilgili çok sayıda video, animasyon vb. görsellere ulaşabilmektedirler. Bilgisayarla üniversite sıralarında tanışmış bir birey olarak bu durumun benim kuşağım ve öncesine şaşırtıcı gelmesi çok doğal. Çoğu çocuk okul öncesi kreş ve anaokullarında verilen gayet başarılı eğitimlerle ilkokula zehir gibi başlıyorlar. İki çocuk sahibi bir baba olarak ilk altı yaşın çocukların en mutlu ve şanslı yılları olduğuna inanıyorum. Çünkü ilk yılı kısmen bir kenara koyarsak ilkokula başlar başlamaz çocuklar aşırı yoğun ve ezberci eğitim sisteminin içinde ezilmeye başlıyor.
Teste dayalı bir eleme sisteminin bir neticesi olarak daha ikinci sınıftan itibaren çocuklarımız test çözmeye dayalı yetiştirilmeye başlanıyor. Bir öğretmenin başarısı sınıfındaki öğrencilerin, bir müdürün başarısı okulunun, bir il milli eğitim müdürünün ki ise ilindeki okulların SBS veya LYS sınavlarındaki başarı ile ölçülür olmuştur. Hatta sözü edilen başarıyı elde edemeyen müdürler görevlerinden el çektirilebilmektedir. Durum böyle olunca sebep sonuç ilişkilerine odaklanılmadan ezberleme ve sınavda sorulacak test sorularını hızla cevaplayabilme üzerine çocuklarımız yetiştirilmeye devam edilmektedir. Bu da yetmezmiş gibi birde velilerin birbiri ile yarışması, işi daha da içinden çıkılmaz hale getirmektedir. Yan sınıftaki öğretmen her gün dört hafta sonları ise beş sayfa test sorusu veriyormuş, bizim öğretmen bir veya iki diyen veli o kadar çok ki. Ya da yan sınıftaki öğretmen şu konuya gelmiş bizim çocuklar ise iki konu geride, bizim öğretmen çok ağır, tembel veya az çalışıyor diyen veliler mi istersiniz. Yani öğretmenlerimiz de artık sınıfın tek hakimi olmaktan çıkmış durumdalar. 
Katıldığım bir okul toplantısına dönemin il milli eğitim müdürü de katılmış ve katılanlara hitaben kısa bir konuşma yapmıştı. Başarılı çalışmalarına şahit olduğum il milli eğitim müdürü SBS ve LYS sınavlarındaki ilimizin başarılarından gururla bahsederken, aynı başarıyı geliştirerek sürdürmek zorunda olduklarından, ilin sınavlardaki başarı sırası düşerse kendisi de dahil ilgili sorumlu müdürlerin görevi bırakması gerektiğinden bahsetmişti. İl milli eğitim müdürünün sınav sonuçlarını en önemli referans aldığı bir durumda alta doğru giden sinsilede sorumluluk sahipleri neyi referans alır? O toplantı da müdür beyin sözleri üzerine söz almış ve yaklaşımının bana göre yanlış olduğunu, test mantığıyla yetişen çocuklar yerine, soran, sorgulayabilen, yorum yapabilen, neden-sonuç ilişkisini kurabilen gerçek anlamda özgüveni yüksek, ekmeğini taştan çıkarabilen çocuklar yetiştirmenin esas olması gerektiğini ifade etmiştim. Çünkü saydığım bu özelliklerde yetiştirilecek bir çocuğun her türlü sınavda, en önemlisi yaşamında daha başarılı ve mutlu olabileceğine inanıyorum. 
Sürekli test sınavlarına tabi tutulan ve test sınavı stresi ile yetişen bu nesli üniversiteye başladığında çok yıpranmış, mutsuz, moralsiz olarak karşımızda buluyoruz. Yılların getirdiği sınav stresiyle birikimli çocuklarımız, çocukluklarını yaşama imkanını elinden alan sınav sistemini başarmış olmanın rahatlığı ile bir anda motivasyonsuz kalıyorlar. Çünkü artık sahip olabilecekleri meslekleri belli ve bunu başarmaları için bildikleri anlamda bir test sınavı karşılarında yok artık. Ezberci eğitim sistemimizle her biri ayrı bir pırlanta olan ve sahip oldukları teknolojik alt yapı sayesinden bizden çok daha donanımlı olan çocuklarımıza çok yazık ediyoruz. 
Dersi dinlerken neden-sonuç ilişkisi kurarak öğrenme kültürüne sahip olmayan, test mantığı ile yetişen çocuklar özellikle mühendislik eğitimi esnasında büyük zorluk çekmektedirler. Aynı öğrenciler klasik sınav yerine test sınavında a, b, c, d, e şıklarında cevap hangisi? Diye sorunca daha başarılı oluyorlar. Ama özellikle çizim, tasarım, hesap ve yorum gerektiren mühendislik eğitiminde test sınavı pek tercih edilmemektedir. Yani bazı derslerde test sınavı mümkün olamamaktadır. Birde bunların üzerine derslere sürekli bir katılım yoksa, derse katılsa bile beni deyimimle beden sınıfta ruh Çınar, Çamlıkta ise, öğrenilenler günlük tekrarlanmıyor ve tüm çalışmalar sınav haftasına bırakılıyorsa, pirincin taşını ayıklamak hiçte kolay olamamaktadır. Kendi dersimden örnek verecek olursam; derste ne öğrettiysem onlardan sormama rağmen başarı oldukça düşük kalmaktadır. 
Üniversitemizde son birkaç yıldır uygulanan bağıl not sisteminin de öğrencilerimizi daha tembelleştirdiğine ve mezunlarımızın kalitesini düşürdüğüne inanmaktayım. Çünkü sınav sonunda öğrencilerin en çok merak ettiği cevap anahtarı olacağına sınıf ortalamasının ne olduğudur. Öğrenci açısından sınıf ortalaması ne kadar düşük olursa o kadar sevindirici olabilmektedir. Yüzlük not sisteminde bazı derslerde sınıf ortalamasının 20-25 olduğu ve bu notları alabilen öğrencilerin geçtiği bilinmektedir. Yani öğrenci bir iki soru yapsam herhalde sınıf ortalamasını bulur ve geçerim diye düşünebilmektedir. Bu durum oldukça düşündürücüdür. Yani anlatılanların % 75-80’ini bilmeyen bir öğrenci o derste başarılı sayılabilmektedir. Öğrenci açısından bakıldığında savunulan argümanlar genelde aynı, hoca çok zor sordu, hoca yaz okulunda ders açmak için özellikle zor soruyor, hoca ters köşe yaptı, aslında tüm soruları yaptım 70-75’lik netim vardı ama hoca okurken çok kırmış, vs.. Ben bu mazeretlere şehir efsaneleri diyorum. Çok büyük oranda tüm bu mazeretlerin, öğrencilerimizin başarısızlığın sorumluluğunu kendilerinde aramak yerine işin kolaycılığına kaçarak hocaya yıkma gayreti olduğuna inanıyorum. Bu konu üzerine ileri de daha detaylı bir yazı yazacağım.
Ulu önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün “Ey yükselen yeni nesil, gelecek sizindir. Cumhuriyeti biz kurduk; onu yükseltecek ve sürdürecek sizsiniz” dediği gibi geleceğimizin teminatı olan çocuklarımızın çok daha mutlu ve başarılı olabileceği günler görmesi dileğimle… 
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